PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1347/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 28 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1631/20-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativonº 14.578/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria da Vereadora Mônica Morandi, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1- A Prefeitura Municipal recebeu doações de qualquer espécie no período que
compreende ao exercício de 2018 até o presente momento?

2- Na afirmativa, houve contrapartida? Quais?
3- Como ocorreu a formalização das doações?
4- Favor enviar planilha completa contendo o teor da doação, nome e CNPJ da

empresa, assim com as secretarias que foram beneficiadas.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelo

Gabinete do Prefeito, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. 1

ORESTES PREVITALE/JÚNIOR

Prefeito Municipal Anexo: 16 folhas.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagyvalinhos.sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.brOp

  PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. C.. nº 1708/20-DTL/GP

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Em atenção à Cl. supramencionada, referente ao

Reguerimento nº 1631/20, de autoria da Vereadora Monica Morandi, que

solicita informações sobre doações recebidas pela Prefeitura Municipal,

passamos a expor:

1. A Prefeitura Municipal recebeu doações de qualquer espécie no

período que compreende ao exercício de 2018 até o presente

momento?

Resposta: Sim, apenas doações relacionadas a materiais e

Equipamentos de Proteção Individual, devido a Pandemia da COVID-

19, as quais estão disponibilizadas no site desta Prefeitura.

2. Na afirmativa, houve contrapartida? Quais?

Resposta: Não.

3. Como ocorreu a formalização das doações?

Resposta: Encaminho em anexo, documentos relacionados ao

presente questionamento.

4. Favor enviar planilha completa contendo o teor da doação, nome e

CNPJ da empresa, assim como as Secretarias que foram beneficiadas.

Resposta: Já respondido no item 3.

G.P., em 24 de setembro de 2020..—

CARLOS RÓBERTO TOSTO

Chefe do Gabinete do Prefeito

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (18) 3849-8000 —- e-mail: imprensaQavalinhos.sp.gov.br— Home Pagewwwvalinhos.sp.gov.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

Í :

| enfim EMP. BRAS. DE AZEITE E VINAGRE |

!

NOTA FISCAL ELETRÔNICA
LTDA

RUA LUIZ CARLOS BRUNELLO, 197 +

  I
| CHAVE DE ACESSO

3520 0444 637] 6300 0155 5500 7000 0945 9512 7492 2998

! THACARASSAO BENTO -CePtaIso. O- ENTRADA
embavi VALINHOS«SP | 1-SAIDA A 'A ternopiesso | Nº 000094595 FL. 1/1]

! | SÉRIE 007

Consulta de autenticidade no portal nacionalda NF-c
wesvsy nfe fazenda gov brfportal

ou no site da Sefaz Autorizadora [raro prornaçãs

BONIFILAÇÃO,LIOAÇÃOESTADUAL
finsoncão STADUAL

| TOB0OTÓSSLLG

 TINSERIÇÃOESTADUAL DO SUBSPARE   PROTOCOLODE AUTORIZAÇÃO DE USO

13520029435512013/04/2020 11: 4:16
, CNPITCRE

[ 434637 163/0001-55    DESTINAT, TE TEroo o TT
PromEranadi - = TENPTCRE GATADA EMISSÃO

PREFEITURA DE VALINHOS | 45.787.678/0001.02 13/04/2020
1ENDEREÇO — ” CERTO DATASAIDA)ENTRADA

; RANTONIO CARLOS, 301 PACO MUNICIPAI. 13270-005 | 13/04/2020
sititimo DON TTraras TGRIERERBAD |HOAABASADA7]

VALINHOS ! |
”nao VATOADOICMS BASECALC ICMSSUOST

“VALORTOTALDOS PRODUTOS

ç

132.720,00 23.889,60 0,00, 132.720.00
ESCONTO| | VALORTOTALDANa e

320
TRANSPORTADOR VOLUMES!TRANSPORTADOS
| RazãosociaL “POREIZeRE

VendEReco - To T MNIÇiRrO TT [ur INSCRIÇÃO ESTADUAL.

nm lm +
SPC RUMEAÇÃO [RESSTaITO FESGTIQUIDO

1892| CXS PAPELAO | EMBAVI 7.652.304,000 —7.992.342,400
“DADOSDO PRODUTO(SERVIÇOS

TT ET re meTr=TE “or | Vade E yLER: pesouçãosomoturoiemnçã TT nlosn Car |oton] orem| ouera | oia| Tia castny| iMê [E
(mas JALCOOLGELTOMINPMEXTIOM 22072019)000 !S910/CX 300,00] 80,00] 102060,00: 0,90] 162000,00/1836000!  0,00[18.00] 042 T jMEOOLGEL70%jiêMtax 217 [22072018]Opojspio CX TigaDO 601 ..8072000.| 0,001 3072000]5520607 6,00] 1800) 0,00]

DADOSADICIONAIS nn .

INFORMAÇÕESCOMPLEMENTARES nES
' Hi AL DE NOSSA MAT 2MO3 ALCOOL EM GF PARA DOAÇÃO &

PREFEÍTURA EM RAZAO LO “a
|

restos DE ENTREGA: SUA E E TTO DA SELVA, 27 17 PINEEIROS  AT»AS| DO DAEV)

SA iba COM NSAO DE 171 CONFORME LEI 10.637 DE 30/1707
ASI Sohções  81NV$28170%=ema stsoicocacombr

     [RECEDENOSDE INDACKOMAGE MANOR PED En

[DATA DE AECEMIMENTO— [AMENTIFICAÇÃOE ASSINATURADO NECEURDOR

Identificaçãodo emitente
FUNDACAO PROF. DR. MANOEL
PEDRO PIMENTEL.

DIEUIMENTOAUXILIAR DA

NOTA FISCAL FI KTRÔNICA

N 000016828
SÉRIE |

  sx

FUNAP
- GOVERNODO ESTADO

SORO

CHAVE DE ACESSO DA NF-E RUA LIBERO BADARO. 690

CENTROCor bLont-om

SAU PSTLOSP

Fome: UNBISUNAOE

Lsaipa

Consulta de autenticidade no portal
   . dONUIGAZS

SÉRIE 1

FOEILA 01401

| DENTRADA

I
nacionalda NF-e

PROTOCOLONE AUTORIZAÇÃO DE USO

VAS200519NRO6O 25:44:2020 10 23 10-03:00
NATUREZA DA OPERAÇÃO

REM BONIE DOACAO.BRI

          3NSCRIÇÃOESTADUAL.
tina osg ita $ a 14sUODI SO

VRESTINATARIOREMETENTE.
ENOMEIMAZÃOSOCIAL

EITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.
NDERIÇO o
A ANTONIO CAROSJU!

   DATA DE EMISSÃO

25/00/2020,

DATA ENTRADASAÍDA
520672020.      eNICIIS

LNHOS
JALCULO PO IMPOSTO

liora ENTRADASAIDA :

o 2000

VALDR DO ICMSSLASTITUICÃO
JASE DE CALCULODO KMS

º 0.00

r o

| VALOR DO ICMS JHASEDE CALCULO DO ICHS SUBSTTUICÂO

(VALOR TOTAL-HOSPRODUTOS
        ao ' eso tuo som
[xumanorare VALOR DO SIGURO mescao TOLTRASDESPPSAS ACESSÓRIAS O vas DO ir VALOR TOTALDA NOTAEm AB om i [A 1 gu5,00

TUANSPORTADORIVOLUMES IRANSPORTADOS e |

;RANÃO SOCIAL POR CONTA maca vovelevio [ur cneacer !en — . . - . L

Tuusicteia Tyr |

t Í isento Ê

uamrinane vsraças Tuamca simezação Traso BRUTO Peso LiouiDO
1 i i

UADos DA PRODUTO/SkRVICO TT o
Fou PROD (DESCRIÇÃODO PROGISAAY Tome cestjerar Tu [QuaNT. framiranio Vacms Atems [ate

Jueszan MASCARA PROT DESCAR5ANFONADA jusomeno quis l5sto jun] é000,00] 0.50! 200000] oo] 040] 000] OnO%| 000%
: i I Í

4 e

BASE DR CALCULO DO ISSQN

 CALCULO DO 15898

ÁINSCRIÇÃO MUNICIPAL
EMENTARES RESFRVADOAO FISCO

li

|iprotocoto- 25200519703964

i

YERMO DE DOAÇÃODIREX HR eye |

CL'SsttvrrSH(230)

EL

00'0cL'0ESH|O0'09TSHINEXpINdNIOL[991009/y]—exieo1terOBJeJSIUILUPYepBUBJ91DS
00'000'ZOLSH|00'09SHo“[UOSZX9NdNI%OZ301002]y|exi0041rOgÍeJsIulupyEpEMEjosaS

“oDnseja/DlistapepeuixosdePIUBpepioà

os'sZ8'6S4|9€% Sy|einemeid'esopouiexBuojeodiy'exe)seuepods02ouopextyjeseuaasniejapepiunSBT»BNIGNdSÍULINHAS2PBJBj9109S]eJedoAgIsodsIpàsedaid£wo>opa)OBUOpiD3)(jaAPUEISaPEJPISPIA/OuaJjaugOpajouiges

“sapepiun |eluepepio9

09'TOZsulostSu, peptexie>TrBondeJUeINBaSPpEUPJSJIaS

DOTWO>exieD'93W'dsoyuBwe)“edjunuOjuauwpa201dapeAm

1 . /OMaJa!dOpalauigeo

-jugoseluepepioé

eea43

seLTsu|se's$uajeWOWaBejequia'estauyejadopeno:de“28WdNI5040203|002hyapepiuneatesnqndBjuesnãasapeuejanas

/OuBjaJdOpajauigeo|

00'000'€Su|05'0SyPPeUOJUES|2APHEISAG2J0J9101dPJPISPI|apepiun000'9|200SBDUGISISSYBEJ3409S

ouguun

104JOJEA|OEAogÍuasagapeplun|apeppuenpRuEjaJIaS

     GIAODSunsu]saçõeoqeyjtueia

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Secretaria Nacional de Segurança Pública

TERMO DE DOAÇÃO CGPS/DPSP/SENASP/2020

TERMO DE DOAÇÃO QUE ENTRE SI

CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO
UTENTICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E

está conforme o ARA: Dou fé SEGURANÇA PÚBLICA
Paçb Municipal, gm CARO, REPRESENTADO PELA SECRETARIA    DE GESTÃO E ENSINO EM

SEGURANÇA PÚBLICA E O
MUNICÍPIO DE  VALINHOS-SP,
REPRESENTADO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALINHOS.

A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA, representada pela SECRETARIA DE GESTÃO E ENSINO EM
SEGURANÇAPÚBLICA - SEGEN, sediada no Ministério da Justiça- Edificio Sede,
5º andar - Esplanada dos Ministérios em Brasilia/DF, CNPJ n.º 00.394.494/0005-60,
doravante denominada DOADORA, neste ato representado por seu Secretário
Substituto, o senhor JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, CPF nº 767.926.253-53
e RG nº 1542271 SSP/MA, nomeado pela Portaria nº 271 de 03 de junhode 2020,
publicada no D.O.U nº 105 de 03 de junho de 2020,e o MUNICÍPIO DE
VALINHOS-SP, representado pela PREFEITURA DE VALINHOS, CNPJ
45.787.678/0001-02, com sede na Rua Antônio Carlos, 301, Centro,Valinhos-SP,
CEP 13270-005, Valinhos/SP, doravante denominado DONATÁRIO, neste ato
representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, o senhor ORESTES PREVITALEJUNIOR,
brasileiro, CPF nº 079.675.168-42 e RG nº 15.854.987-9 SSP/SP.

RESOLVEMcelebrar o presente TERMO DE DOAÇÃO, de acordo com art. 12,
parágrafo único, do Decreto nº 9.373 de 11 de maio de 2018, mediante as cláusulas
a seguir enumeradas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente instrumento tem como objeto a DOAÇÃO dos bens de consumo
(equipamentos de proteção individual) constantes do Anexo I nos termos do Decreto
nº 9.373, de 11 de maio de 2018, que regulamenta as formas de desfazimento
de material no âmbito da Administração Pública Federal, chancelado pela Lei nº
8.666/1993, tendo por finalidade o fortalecimento das politicas de segurança
pública junto ao município, em auxílio às Guardas Civis Municipais nas ações
necessárias ao combate emergencial dos efeitos decorrentes da pandemia do
coronavirus SARS-Cov-2 (Covid-19) reconhecida pelo decreto legislativo n. 06 de
2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA TRANSFERÊNCIADOS BENS

Por este instrumento fica definitivamente transferida a propriedade dos bens de
consumo constantes no Anexo I para o DONATÁRIO, que se responsabilizará por
todos os ônus e cbrigações a eles inerentes desde a data da assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO DONATÁRIO

Constituem obrigações do DONATÁRIO:

1 - Responsabilizar-se pelos danos, ônus e encargos dos bens a partir da data e hora
do recebimento pelo DOADOR.

Il - Empregar os bens doados em atendimento do interesse público e social
associados às atividades na Segurança Pública e Defesa Social exclusivamente no
âmbito das Guardas Civis Municipais, devendo os manter em perfeito estado de
conservação, livres e desembaraçados de quaisquer ônus até serem devidamente
empregados ou consumido; e

III - Responsabilizar-se por qualquer dano ao objeto doado, a partir da assinatura do
presente termo.

CLÁUSULA QUARTA - OBRIGAÇÕESDA DOADORA

1 - Doar os bens mencionados na Cláusula Primeira do presente Termo detalhados
no Anexo L;

W - Acompanhar e fiscalizar o presente Termo de Doação; e

HI - Acompanhar a utilização dos bens por parte do DONATÁRIO.

CLÁUSULA QUINTA - DO ACOMPANHAMENTOE FISCALIZAÇÃO

A DOADORA e a DONATÁRIO nomearão servidores para acompanhar e fiscalizar O

presente Termo, em situações específicas, mediante solicitação da DOADORA.

& 1º O acompanhamento e a fiscalização pelo DOADOR serão de ordem documental,
com relatórios, observações e informações, bem como visitas in foco aos municípios,
para que se possa verificar as instalações a conservação e a manutenção do bem
doado.

82º0 DONATÁRIO, através da comissão designada, realizará o acompanhamentoe
a fiscalização das obrigações acordadas e da utilização dos bens, devendo:

1 - Atuar como intertocutor entre a DOADORA e o DONATÁRIO;

Il - Acompanhar, supervisionare fiscalizar a utilização dos bens doados;

LI - Informar à DOADORA o cumprimento dos prazos e demais fatos relevantes para
a perfeita gestãc do contrato objeto desta doação; e

IV - Encaminhar relatório à DOADORA no qual deverá constar todas as informações
relativas ao estado dos bens entregues, conservação, finalidade de utilização,
localização, manutenção, quantidade consumida ou utilizada e demais informações
relevantes, sempre que solicitado.

CLÁUSULA SEXTA - DA REVERSÃO E DA INDENIZAÇÃO

A União poderá exigir indenização no valor correspondente atualizado dos bens
doados caso as obrigações estabelecidas nos instrumentos sejam descumpridas e
não sanadas em tempo hábil pela Donatária, e, também, nos seguintes casos:

1 - Mal uso e conservação;

PREFEITURADO !

AUTES
está conformt

Paço Municipal,

=

PREFEITURA DO MUNICÍPIODE VALINHOS

AUTENTICAÇÃO
está conforme ooriginal. Dou fé

1 - Abandono;

HI - Desvio de finalidade; e

IV - Rescisão ou denúncia do presente acordo.

PARÁGRAFO ÚNICO. Constatada alguma das hipóteses acima, em processo
administrativo da União, ao municipio será concedido prazo para adotar as
providências saneadoras cabíveis.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO

Caberá à SENASP/MISP providenciar a publicação deste Instrumento, por extrato, no
Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA - DOS CASOS OMISSOS E DO FORO COMPETENTE PREFEITURADX

As controvérsias, decorrentes do presente Termo de Doação, que não puderem ser AUTE
resolvidas amigavelmente pelos participes, serão dirimidas pela Câmara de
Conciliação e Arbitragem da Administração Pública Federal, nos termos do inciso mm

do art. 18 do Decreto nº 7.392, de 13 de dezembro de 2010, com renúncia expressa Paço Municipz

de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

está conforr

E por estarem de comum acordo, assinam o presente termo.

Brasília, 30 de junho de 2020

x / 7

  R$4,80 ' R$201,60

Í

'

L

42 caixas Luva de !

| procedimentos.| procedimento
| : nitrilica, tamanhos P,

— 4 nn gil
JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA | fe ]

Secretário de Gestão e Ensino em Í ORESTES PREVITALE JUNIOR
Segurança Pública ! Prefeito de VALINHOS

DOADOR DONATÁRIO- mm nn mempemooemeed

ANEXO I

[QUANTIDADE MATERIAL ] DESCRIÇÃO VALOR| VALOR
; i : UNITÁRIO, TOTAL
Dina io peu net o a +
167 unidades  Alcoo! Etílico : Alcool Etílico 20º 1.477,95 |

700 INPM gel. , INPM gel, | |

: aprovado pela i |

| anvisa, !

"embalagem com|| | |e ss o
i

Í

|
1

CORE
AUD

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

AUTENTICAÇÃO
está conforme o original. Dou fé

Paço Municipal,j1/0HY DO.
Lit
I 441

|

À

I

1

i

41485
unidades
 Me G, caixa com

100 unidades.

Máscara
cirúrgica descartável, tecido ;

descartável. não tecido, com 3 !

pregas e :

dispositivo para i

ajuste nasal fixado |

no corpo da
máscara,
hipoalérgica,
inodora,
gramatura
aproximada de 25
gr. c/ elástico.

+

Orestes Previtale Junior
Prefeito Municipal

R$2,36 | R$9.876,60 |

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS

AUTENTICAÇÃO
riginal. Dou fé

DO.
está conforme o

Paço Municipal,€

no

FUNAP
GOVERNODO ESTADO
É Stein da armaçãopeermede

TERMO DE DOAÇÃO Nº DIREX -— 18/00/20

TERMO DE DOAÇÃO QUE ENTRE si
CELEBRAM A FUNDAÇÃO “PROFESSOR
DOUTOR MANOEL PEDRO PIMENTEL"! —

FUNAR E A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALINHOS.

A Fundação “Professor Doutor Manoel Pedro Pimentel” - FUNAP, fundação pública

instituída pela Lei Estadual nº 1.238, de 22 de dezembro de 1.976, sediada na Rua

Libero Badaró, nº 800, 7º andar, Centro, São Paulo — Capital, CEP 01008-908, e-mail:

diretoria.executivaB)funap.spgov.br, devidamente inscrita no CNPJ sob on
49.325 434/0001-50, neste ato, representada por seu Diretor Executivo, Senhor

Henrique Pereira de Souza Neto, inscrito no CPF sob o nº 069.508.608/11 e portador do

RG nº 13.649.869-3, doravante denominada DOADORA, e de outro lado, a Secretaria

de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Valinhos, CNPJ 45 787.678/0001-02,

Pessoa Juridica de Direito Público, com sede à Rua Gervásio José Marchiori, 51 —

Bairro Castelo, representada pela Sra. Dulce Maria de Paula Souza, CPF nº

488.621.008-25, doravante denominado DONATÁRIA, com fundamento na Lei Federal

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei nº 1.238, de 22 de

dezembro de 1976, no Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, resolvem entre si

celebrar o presente TERMO DE DOAÇÃO, sob a forma e condições constantes das

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente Termo de Doação, instrumento jurídico formalizado entre as partes,

acima epigrafadas, tem como objeto a doação de bem(ns) abaixo especificado(s):

1.1.1. 8.000 (seis mil) Mascaras de Proteção Facial Descartáveis- Confort - FOZ
. Pg. 1

Rua Líbero Badaró, 600, 7º Ancar, Ceniro, São Paulo / SP/ Brasil- CEP 01008-908
Telefone: +55 11 3150-1025 | +55 11 3150-1091

E-mail: diretoriaexecutivaQfunap.sp.gov.br

TERMODE DOAÇÃONº DIREX — 18:06:20

=2a = -

sumo ce cow 2 dA IME — SGD EO

FUNAP SÃOFRULO

GOVERNODO ESTADO

| rerenaqmaricaçãoPateta

1.2.A doação não onerosa contribuirá com os esforços da DONATÁRIA para a

contençãoda disseminação do COVID-19 e a preservaçãoda saúde coletiva.

1.3. Todos os bens doados foram produzidos no Projeto COVID-19, parte integrante do

Programa de Capacitação Profissional (PROCP) da FUNAP, o qual se propõe a produzir

máscaras de proteção facial descartáveis nas unidades fabris instaladas, nos

estabelecimentos prisionais paulistas, mediante a utilização da mão de obra das

pessoas privadas de liberdade.

CLÁUSULASEGUNDA - DA DOAÇÃO

214. A DOADORA concorda em dispor dos bens relacionados na cláusula primeira

deste Termo com total liberalidade, não existindo nenhuma obrigação por parte da

DONATÁRIA resultante deste acordo.

22. A DONATÁRIA declara que aceita a forma estabelecida na doação, adotando as

medidas administrativas necessárias para regularização interna do recebimento dos

bens em obediência às normas correlatas ao assunto.

24. Os bens doados serão registrados e incorporados ao Patrimônio Público da

DONATÁRIA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA

31. A DONATÁRIA compromete-se a retirar os bens nos locais e nas condições

indicadas pela DOADORA.

32.33. As despesas para retirada dos bens ficarão por conta da DONATÁRIA. !  CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICIDADE

41. A publicação resumida deste Termo na imprensa oficial, que é condição

indispensávelpara sua eficácia, será providenciada pela DOADORA até o quinto dia útil

do mês subsequente ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias

: Pg. 2
Rua Libero Badaró, 600, 7º Ancar, Centrs, São Paulo / SP/ Brasil- CEP 01008-908

Teistose: -55 1: 3150-1025 | +55 11 3150-1091
E-man" dretoriaexecutivaQfunap.sp.gov.br

E

FUNÃP SÃOPÁULO
GOVERNODOESTADO
| Serenododomntaração remencáia

daquela data, nos termos do Parágrafo Único do artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.

E, assim ajustadas, firmam as partes o presente Termo de Doação em 2 (duas) vias de

igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas.

E por estarem de acordo, firmam o presente Termo de Doação.

--- São Paulo, 19 de junho de 2020.
Fundação “Professor Doutor Manoel PedroPimentel” - FUNAP

HENRIQUE PÉREIRA DE SOUZA NETO
Diretor Executivo

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PRÉFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

Dulce Maria de Paula Souza
DulceMaria de Paula Souz

Secretária de Assistência Social — Secretaria de Assistência Socim
Secretária

Pg.3
Rua Líbero Badar= Gi 22 andar Centro, São Paulo ? SP 4 Brasil- CEP 01008-908

Teigtu 11 3150-1025; +55 11 3150-1091
1 diretorizexeçur vaBBfunap.sp.gov.br